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Dados das Declarações 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no ort. 429 do 
CIT. 

ON 	Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 65 da Lei n° 14133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

Declaro sobas penas da lei, que até a presente dato inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorróncias posteriores. 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 5° da Constituição Federal. 

.1. CUMPRI, PI.LNAMLN li OS RFQtJISIIOS DL 1 fAlIU i 1 AÇJ. 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bern como de que 
cumpro plenamente os requisites de habilitação definidos no edital. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 
Social e que. se  aplicado ao número de funcionários do minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 
nos termos estabelecidos no art. 429 da ar. 

NÃO 

Declaro, sob as penas da lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela lei n° 11488. de IS de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa esta apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços 

Rua 135,3$, Conjunto Ceará li, Fo,taieza 1cE - CEP 60 530270. 
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- ACORDLOft 120 BAIXOS; 41 JECtAS; 13 REGISTROS PARA A MÃO DIRFIIA E 6 PARA MÃO ESQUERDA; QUARTA DF 

VOZ; ESTRUtuRA DE MADURA DE LE) (MADURA NOBRE); lOtE COM Ri V[SLIMENTO EM LINHO E COURO, 

CANTONEIRA; FKFFRNAS DO roir EM MlrAt E PMHFTA EM AÇO INOXIDÁVEL; ACMAMFNTO rir AI TO enitilo 

ACORDEON 120 BAIXOS; 41 TECLAS; 13 REGISTROS PARA A MÃO DIREITA E 6 PARA MÃO ESQUERDA; 

QUARTA DE VOZ; ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI (MADEIRA NOBRE);  FOLE COM REVESTIMENTO EM LINHO E COURO, 

CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL E PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO DE ALTO BRILHO. 

6.0 

R$ 17.653,33 

MICHAEL 

R$ 17.653,33 

UNIDADE 

R$105.919,98 

MICHAEL 

BATERIA COMPLETA ESPECIFICAÇÕES M1NIMAS: TONS 10"X 6,5*  E 12"X07, SURDO IX CHÃO 14"X12', 

BUMBO I8"X16, CAIXA 13"X 55' COM 8 AFINAÇÕES, MÁQUINA DE CHIMBAL PEDAL DO BUMBO, ESTANTE DE PRATO 

RETA, BANCO ACOLCHOADO, PAR DE BAQUETAS, PRATOS DE CHIMBAL E PRATO DE ATAQUE. (MEDIDAS 

APROXIMADAS, PERMITINDO VARIAÇÃO DE +OU- 5%. 

	

4.0 
	

UNIDADE 

	

R$12.880.00 
	

R$ 51.520,00 

	

PREMIUM 
	

I'REMIUM 

R$12.880,00 

BOMbO, 1 AMANHO 30 CENEIME lUaS X 22 POLEGADAS; COí<o 1 AI3RLCADO IM AWMISIEEL; ARO CHAPA 
• l'IUO; PELE LEITOSA 17 I'ARAI ISO F)I AI NACÃ() 

Especiuicaçóo: BUMBO; TAMANHO 30 CENT1METROS X 22 POLEGADAS; CORPO FABRICADO EM ALUMISÍFEI; ARO 

CHAPA PRETO; PELE LEITOSA; 12 PARAFUSOS DE AFINAÇÃO. 

	

lidado. 4,0 	 UNIDADE 

Vólor ofertado: R$1.725,00 	 R$ 6.900,00 

	

Fc4bricante/Marc BATUKA 	 BATUXA 

'4Ior de referérv. R$1.725,00 

4j-CAIXA DE FANFARRA; MAII.RIAL LM AÇO INOx; ALtURA DE 10CM; I'ELES LEI 1 OSAS 14v; 06 AFINAÇÕES 
!NÕEPfNDtt4TES;FSiÍ'.IJ'r:.r:l 	'r' 'á',L'P ''i'. 	,•,r: 	Ar'. pAF:.' , 

tpecificoçÓo: CAIXA DE FANFARRA; MATERIAL EM AÇO INOX; ALTURA DE 10 CM; PELES LEITOSAS 14; 06 

AFINAÇÕES INDEPENDENTES; ESTEIRINHA DE 14: ACOMPANHA UM PAR DE RAQUETAS DE MADEIRA E ALÇA 
(TALABARTE). 

Rua 135, 35, Conjunto Cear, II, roTlaIeza ICE . CEP: 60.530-170. 
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5,0 	 UNIDADE 

R$ 805,00 	 ;aio, 	R$ 4.025,00 

BATUKA 	 ModL BATUKA 

R$ 805,00 

cAJON t SI'CCIFICAÇOES MÍNIMAS: TIPO: CAJÓN ACÚSTICO EM FORMATO INCI.INAUu 	k: 3RA135; 

MATERIAL: MDF 9MM (TRATADO); phr: MADEIRA DE LEI TRATADA CONTRA CUPIM CEREJEIRA OU CURUPIXA OU 

MARFIM 3MM; ESTEIRA: 12 FIOS AÇOS REGULÁVEI. (REGULAGEM INTERNA); DIMENSÕES MINIMAS: (A.LC): 

50X30X35CM, 

Espeóti: 	CAJON - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: CAJÕN ACÚSTICO EM FORMATO INCLINADO EM 15 

9% 	GRAUS; MATLRIAL MDF 9MM (TRATADO); PELE: MADEIRA DE LEI TRATADA CONTRA CUPIM CEREJEIRA OU CURUPIXA 

OU MARFIM 3MM; ESTEIRA: 12 FIOS AÇOS REGULÁVEL (REGULAGEM INTERNA); DIMENSÕES MINIMAS: (A,L,C): 

50X30X3SCM. 

UNIDADE 

R$ 1028,05 	 Valor, 	R$ 4.112,20 

JEO 	 Modu JEO 

R$ 1028,05 

- CAVAQUINHO; ELÉTRICO; COR: NATURAL ACABAMENTO: FOSCO; TAMPO: MACIÇO; MADEIRA: SPRUCE; 

MOSAICCX MADEIRA; LATERAL £ FUNDO, LAMINADO; MADEIRA: MAPLE E JACARANDÁ; BRAÇO: CEDRO; ESCALk 

PtJRPLE HEARL TRASTE: CROMO NIQUIL CAPTAÇÃO COM AflNADOR; PESTANA 30 MM: COMÍ'PIMENTO 101 AI 

630 MM; LARGURA DA CAIXA: 85 MM, 

pc:c:tcl(:n CAVAQUINHO; ELÉTRICO; COR: NATURAL; ACABAMENTO: FOSCO; TAMPO: MACIÇO; MADEIRA: 

SPRUCE; MOSAICO: MADEIRA; LATERAL E FUNDO: LAMINADO; MADEIRA: MAPIE E JACARANDÁ; BRAÇO: CEDRO; 

ESCALA: PURPLE HEART; TRASTE: CROMO NÍQUEL; CAPTAÇÃO: COM AFINADOR; PESTANA: 30 MM; COMPRIMENTO • TOTAL 630 MM; LARGURA DA CAIXA: 85 MM. 

Quantídod 4,0 	 tJnidç:.i UNIDADE 

Valor ofertado, R$ 6.325,00 	 Valor lote. R$ 25.300,00 

Fcbriconte/Marcc GIANNINI 	 Modo$r, GIANNINI 

lorde rei erónc :' R$ 6.325,00 

7- GUITARRA - CORPO: BASSWOOD; 8RAÇ MAPtE; ESCALA ROSEW000 COM 22 TRÁS, r MARCAÇ(A 

BRANCAS; NUT (CAPO ÍRASTE): 43 MM: CAPTADORES: 3 SINGLE COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 POSIÇÕES, 1 

CONTROLE DE VOWMÍ í ) DE TONALU: 	 'MOIO STANDARD; IARRAXAS: CROMADAS E BLINDADA. 

Npec?k:nçcvr GUITARRA - CORPO: BASSWOOD, BRAÇO: MARtE; ESCALA: ROSEWOOD COM 22 TRASTES E 

MARCAÇÕES BRANCAS; NUT (CAPO TRASTE): 43 MM; CAPTADORES: 3 SINGI.E COILS; CONTROLES: CHAVE DE 5 

POSIÇÕES 1 CONTROLE DE VOLUME E 2 DE TONALIDADE; PONTE: TREMOLO STANDARD; TARRAXAS: CROMADAS E 
BLINDADA, 

3,0 	 UNIDADE 

Rua ias, 35, Conjunta Ceará II, Fortaleza! CE . CEP: 60.530-170. 

v 



5,0 

Valor ofertada: R$ 5.520,00 e 
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Valor ofertado: R$ 3.663,00 	 Valor tolo), R$ 10.989,00 

I-abricante/Mo( WALDMAN 	 Modeh i  WALDMAN 

Valor de rofer&nca. R$ 3663,00 

8 - PRATO (INSTRUMENtO MUs:CAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÉNCIA.. TAMANI LO 13 POffGADA 

coNTEÚoa 2 PR41O: 	7 CCtflA "AA AS MÃC)C 

Especificação: PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL) - MATERIAL: COBRE DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 13 

POLEGADAS. CONTEÚDO: 2 PRATOS 13; 2 CORREIAS PARA AS MÃOS. 

Quantidade 8,0 	 Par 

Valor ofertar:', R$1.380,00 	 R$ 11.040,00 

• 
FabriçQnte/MUÍCLi VANGUARDA 	 MOd:R VANGUARDA 

Valor de referôri i R$ 1.380,00 

9- PECO-REGO, 	EM AÇO CROMADO COM 3 MOLAS; ACOMPANHA HASTE; MEDIDA: 30CM, 

Fspeciticoçcr RECO-RECO; FEITO EM AÇO CROMADO COM 3 MOLAS; ACOMPANHA HASTE; MEDIDA: 30CM. 

Quantidade, 5,0 	 UNIDADE 

vSor ofertado: R$ 517,67 	 .ulor 	R$ 2.588,35 

Fabricante/Mai LUEN 	 Moclul UJEN 

t!C' 	-, 	R$ 517,67 

10 	TECLADO ARRANJADOR PROFISSIONAL; TUA COLORIDA DE 7 POLEGADAS; TOUCHSCREFN; 61 TECLAS; 

MEMÓRIA INTERNA i» 4 G lAr MÔPIA AMPS DE 1 GR, 1 ANO O[ O,RMTIA 

Especificação' TECLADO ARRANJADOR PROFISSIONAL; 'TELA COLORIDA DE 7 POLEGADAS; TOUCHSCREEN; 61 

TECLAS; MEMÓRIA INTERNA DE 4GB; MEMÓRIA SAMPLES DE 1 GB; 1 ANO DE GARANTIA. 

UNIDADE 

R$ 27.600,00 

Fofricante/Mar.' HKEY 	 HKEV 

v4ior de referência R$ 5.520,00 

II 
f TRIÂNGULO; EM LIGA DE ALUMÍNIO ESPECIAL; COMPRIMENIO: 40 CM; ESPESSURA: 1,2CM; 111, 50 APROXIMADO: 

106; RAQUETA 

Especilicacõo: TRIÂNGULO; EM LIGA DE ALUMÍNIO ESPECIAL COMPRIMENTO: 40 CM; ESPESSURA: 1,2CM; PESO 

APROXIMADO: 3500; BAQUETA REVESTIDA EM PVC. 

14,0 	 UNIDADE 

V4I0T ofertado: R$ 402,67 	 R$ 5637,38 

Fcbricanto/Marcc TORELLI 	 TOPEI!] 

Vdlor de reter&',cu R$ 402,67 

Rua 135, 35, Conjunto Cea,à II, Fortaleza ICE' CEP: 60530-170 
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VIOLÃO ESPECIFICAÇÕES M1NIMAS: VIOLÃO clÁssico ACÚSTICO 38 (96CM - 7/8); TAMPO, 

FAIXAS E FUNDO EM LINDEN; ESCALA E CAVALETE (PARAFUSADO) EM DARK MAPLE; TARRAXAS NIQUELADAS; 

ENCORDOAMENTO EM NYLON; COR; NATURAL. 

9,0 	 UNIDADE 

	

R$1.595,94 	 .. . . 	R$ 14.363,46 

	

V006A 	 VOOGA 

R$1.595,94 

7ABUMBA ESPECIFICAÇÕIS MÍNIMAS: MATERIAL DO CORPO: MADEIRA. PELE SUPERIOR: NAPA 

(MONTADA SOBRE NYLON). PELE INFERIOR: NYLON. AROS: AÇO INOX, COM BALAS REFORÇADAS. DIÂMETRO: 18" . 

ALTURA: 20CM. PESO APROXIMADO: 3,91(0, AFINADORES: 8, EM TIRANTE. ACOMPANHA 1 CHAVE DE AFINAÇÃO 

Qiu ir! di r, 	8.0 ijnid UNIDADE 

Valor otertu. . R$2.645,00 Valo; R$ 21.160.00 

FotxícantofMor  LUEN Mo&. LUEN 

Valor de refere,  R$ 2.645.00 

14 - CAIXA DE SOM ATIVA. EsPEcIr;CAÇÕES. TRANSDUTORES DE 15 ALTA PERFORMANCE, BASS-REFLEX; DRIVER: 1 

TITÀNIO; RI AMPLIFICADA CLASSE O / AR, GABINE1 E EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESPOSTA EM 
• FREQU[NCIA (10DB): 32HZ - 23KHZ; RESPOSTA EM EREQUÉNCIA (-3DB): 39147 - 20KHZ; CROSSOVER: 24013 EM 

2KHZ; POT(NCIA MÁXIMA RMS: 1000W; WOOFER: 700W (CLASSE O); DRIVER: 300W (CASSE A/B); SPL MÁXIMO: 

127DB; TRO: <1%; IMPEDÂNCIA XIR: 8K OHMS; IMPEDÂNCIA PIO (Hl-Z): 1MEGA OHMS; SAIDA: 1 XIR (MIX  ciii); 4 
MOÇOS DSP (MUSIC, tIVE, MONITOR, SIJH); LIMIFER DE PICO E RMS NAS EI'BRAI)AS; PROTEÇÃO TÉRMICA NA FONTE 
E AtIPI IrICADOR;  1H) FRONTAl. COM  CHAVE DE (OH/orE); MPS PIAVER; PEN DÍ1IVÍ E SI) CARO NAVEGÁVEl PARA 

PAStAS; CONEXÃO BLUETOOTH COM ESPELHAMENTO PARA OUTRA CAIXA; CANAIS DL ENTRADAS: 1 - XLR BALANC. 

X Lqof' XI.R OUT MACHO; 2 - 2 X PIO; 3 - RCA i P2; ALIMENTAÇÃO: CA: 100-120 VCA 50/60 Ri; 230-24OVAC 50/ 
60I 	ÂNGULO DO MONITOR-- AMBOS OS LAIX)S; SOQUETE DE TRIPÉ DE 35 MM; 4 X PONTOS DE SUSPENSÃO MB; 

MÇAS: 4: DIMENSÕES APROXIMADAS: (c XIX A); 706 MM X 433 MM  354 MM (27,8 X 1'/,3 X 14,4'). 

Rua 115, 35, Conjunto Cewa II, ro,tale,a 1CE . CEP: 60.530.170 
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CAIXA DE SOM ATIVA. ESPECIFICAÇÕES: TRANSDUTORES DE 15" ALTA PERFORMANCE, BASS-REFLEX; 

DRIVER: 1' TITÃNIO; Si AMPLIFICADA CLASSE O / AS; GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; 

RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-10DB): 32Hz - 23KHZ; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA (-308): 39HZ - 20KHZ; 

CROSSOVER: 2408 EM 2KHZ; POTÊNCIA MÁXIMA RMS: 1000W; WOOFER: 700W (CLASSE 0); DRIVER: 300W (CASSE 

AIS); 51k MÁXIMO: 127DB; TI-lO: 1%; IMPEDÂNCIA XLR: 8K OHMS; IMPEDÂNCIA PIO (HI-Z): 1MEGA OHMS; SAlDA: 1 XLR 

(MIX OUT); 4 MODOS DSP (MUSIC, UVE, MONITOR, sus);  UMITER DE PICO E RMS NAS ENTRADAS; PROTEÇÃO 

TÉRMICA NA FONTE E AMPLIFICADOR; 110 FRONTAL COM CHAVE DE (os'4OFF);  MP3 PLAVER; PEN ORÍVE E SD CARO 

NAVEGÁVEL PARA PASTAS; CONEXÃO BWETOOTH COM ESPELHAMENTO PARA OUTRA CAIXA; CANAIS DE 

ENTRADAS: 1 - XLR BALANC. X LOOr XLR OUT MACHO; 2 - 2 X PIO; 3 - RCA + P2; ALIMENTAÇÃO: CA: 100-120 VCA 

50/60 HZ; 230-24OVAC 50 / 60HZ; ÂNGULO DO MONITOR: AMBOS OS LADOS; SOQUETE DE TRIPÉ DE 35 MM; 4 X 

PONTOS DE SUSPENSÃO M 8; ALÇAS: 4; DIMENSÕES APROXIMADAS: (c XL X A): 706 MM X 438 MM X 364 MM (27,8 

$ 	
-X 17,3-  X 14,4 -). 

Quoritidode 13,0 	 Unido 	UNIDADE 

Valor oforl000. R$ 8.280,00 	 Valor r 	R$107.640,00 

Fabricante/Moro ONEAL 	 Model' ONEAL 

Volor do teferéçc R$8.280,00 

IS 	CAMERA DIGITAL PIOI ISSIONAI. ESPCCI} ICAÇOCS MÍNIMAS: MONITOR/OISPIAY 3.0" -- LCD. RESOLUÇÃO EM 

MEGAPIXEI.S (ME) 24.IMP. MEMÓRIA EXPANSIVa POR CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SI), SDHC, SDXC. 

' NSuR: CMOS. POSSUIR PROCESSADOR DE IMAGEM, ZOOM Óptico 3X. GRAVAÇÃO DE viuco: FUI! FIO (1080P); 

ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA. INTERFACE: MICRO USEI, MINI HDMI-C; MODOS DE CENA: II MODOS 

DISPONÍVEIS, CONI EúDO DA EMBALAGEM: CÁMERA (1); LENTE 18-55MM, CARREGADOR DE BATERIA 

RECARREGÁVEL ALÇA PARA TRANSPORTE; CORDÃO PARA PESCOÇO; CONECTIVIDADE SEM FIO: WIFI, NEC; 

GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES () »&o), NO MÍNIMO, CONTRA VÍcios OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, 

ASIS1ÉNC$A TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO 

CM ENVIO SEM r:H ; 	:. STRAÇA) 

S 	
E:poci1icoçõo CAMFRA DIGITAL PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MONITOR/DISPLAV ao" - LCD. 

RESOLUÇÃO EM MEGAPIXEIS (Mi') 241MP. MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SI), 

SDHC, SDXC. SENSOR: CIMOS. POSSUIR PROCESSADOR DE IMAG[M, ZOOM ÓPTICO 3X GRAVAÇÃO DE VIDEO: FUIL 

FIO (IOSOP); ALIMENTAÇÃO TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS A& INIERÍACE: MICRO USEI, MIM HDMI-C; MODOS DE CENA: 

lI MODOS DISPONÍVEIS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CÂMERA (1); LENTE 18-55MM, CARREGADOR DE BATERIA 

RECARREGÁVEL ALÇA PARA TRANSPORTE; CORDÃO PARA PESCOÇO; CONECTIVIDADE SEM FIO: WIH, NEC; 

GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO 

COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇAO. 

)Uintitk,Ce. 5,0 	 UNIDADE 

: 

	

R$10.141,25 	 R$ 50.706a5 

	

..CANON 	 CANON 

P5 10.141,25 

Rua 135. 35, Conjunto Ceatá II. rortasna ICE CP 60530.170. 
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11 	MESA DE SOM 16 CANAIS ~  ESPECIFICAÇÕES M2NIMAS: POSSUIR No MINIMO 26 CANAIS: POSSUIR Iii til 1 OOTH; 

PFIAN1 OM POWER • 48V; CP? 161 XU 12 MONO MlC/I INE XLR COM IX1 ESFÉREP; 1 PCS 16 [IPOS DE - EFEITO;) 

AUXILIAR SENO; L/R PAN POr & P1.; ]CANAL AUXILIAR; 1 GLOBAUY SWITCHEI) + 48V PHAN TOM POWER; 1Q DE 3 

BANDAS NOS CANAIS MONO; LED INDICADOR DE PICO DE SINAL POR CANAL EIUR() 10W CLII 100HZ; CHAVE PF1. 

POR CANAL; FNDERLÇAMEN1O DE MIX E SUBGRUPO NA SESSÃO MAS ÍER; FADER DE 60 MM POR CANAL FONES DE 

OUVIDO E SAÍDAS DE MONITOR COM CONTROLE OU NÍVFL VU LED DUPLO DE 5 SEGMENTOS; FONTE DE 

ALIMEN1 AÇÃO: AC 110- 230V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 17 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, CONIRA ViCIaS ou 
ADO OU 	Pt TÍIIÍONF 

NVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA 	ISIRAÇÃO 

MESA DE SOM 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; POSSUIR NO MINIMO 16 CANAIS; POSSUIR 

BLUETOOTH; PHANTOM POWER + 48V; CPP 16 FXU - 12 MONO MIC/LINF XLR COM IXI ESTÉREP; 1 PCS 16 TIPOS DE 

Ø
EFEITO; 1 AUXILIAR SENO; L/R PAN P01 & PE; 1 CANAL AUXILIAR; 1 GIOBALLY SWJTCHFD + 48V PHANTOM POWER; EQ 

DE 3 BANDAS NOS CANAIS MONO; 1W INDICADOR DE PICO DE SINAL POR CANAL; FILTRO 10W CUT 100HZ; CHAVE 

PFL POR CANAL; ENDEREÇAMENTO DE MIX E SUBGRUPO NA SESSÃO MASTER; FADER DE 60 MM POR CANAL; FONES 

DE OUVIDO E SAÍDAS DE MONITOR COM CONTROLE DE NÍVEL; VU LED DUPLO DE 6 SEGMENTOS; FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO: AC 110 - 230v; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (i ANO), NO MÍNIMO, CONTRA VÍCIOS OU 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTtNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 

0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

5,0 	 UNIDADE 

R$ 5.29000 	 R$ 26.450,00 

TECHVOX 	 TECHVOX 

R$ 5.290,00 

	

3 	I;IINQUI hul LA 	i'CI ILAç<(JI S MINIMA MOBIIIARU):, PÁ MD ;RNu; Ii:., LM ,V4JI ,'AZ 	Ak AO. 

PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MON lARO AMBIENTE DA 

BRINQIJEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO; 2 JOGOS DE DAMA/TRILIIA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR); 1 

• ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU EMPILHAR; 1 JOGO AliNHAVOS; 3 ÁBACO, 1 MATERIAl. DOURADO; 3 

MEMÕRIAS SORTIDOS; 3 DOMINÓS SORTIDOS; 3 QUEBRA -CABEÇAS SORTIDOS;) CANTINHO DA LEITURA;) MESA 

QIJADRADA, 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DE INCENTIVO; 1 JOGOS DE ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 RÉGUA ANIMADA; 

2 PEGA VARE IAS; 1 PRATELEIRA INFANTIL; 2 PULA CORDA; 1CARRINIIO ANIMAIS;) lOTO; 1 1APÍTE EVA; 2 JOGOS DE 

CARTAS;) JOGO DE LUDO IABULEIRO; 2 CUBO MAGICO; 1 POFE DE (FIRAS Ou NÚMEROS; 3 FANtOCHES DIVERSOS; 

TEATRO DE FANTOCHES; 3 PRANCHA DE sritçÂo; 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO); 1 TAND KIDS PEÇAS DE 

MONTAR. 

Rua 135, 35, Conjunto Canil, Fo.laIcza 1CE . CEP: 60.530.170. 



POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 

PAPELARIA UDA 

37.990.23910001-66 

BRINQUEDOIECA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. MOBILIÁRIOS EM MDF, BRINQUEDOS EM MOE, PAPEL 

CARTÃO, PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS LNTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA 

BRINQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO; 2 JOGOS DE DAMA/TRILHA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR); 1 

ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU EMPILHAR ; 1 JOGO ALINHAVOS; 1 ÁBACO; 1 MATERIAL DOURADO; 3 

MEMÓRIAS SORTIDOS; 3 DOMINÓS SORTIDOS; 3 QUEBRA-CABEÇAS SORTIDOS; 1 CANTINHO DA LEITURA; 1 MESA 

QUADRADA: 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DE INCENTIVO; 1 JOGOS DF ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 RÉGUA ANIMADA; 

2 PEGA VARETAS; 1 PRATELEIRA INFANTIL 2 PULA CORDA, I CARRINHO ANIMAIS; 1 LOTO; 1 TAPETE EVA; 2 JOGOS DE 

CARTAS; 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO; 1 CUBO MAGICO; 1 POTE DE LETRAS OU NÚMEROS; 3 FANTOCHES DIVERSOS; 

TEATRO DE FANTOCHES; 1 PRANCHA DE SELEÇÃO; 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO); 1 TAND KIDS PEÇAS DE 

MONTAR. 

10,0 	 UNIDADE 9' 	P5 8.970,00 	 R$ 89.700,00 

MUNDOBRINK 	 MUNDOBRINK 

P5 8.970,00 

CAMA ELÁSTICA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E 

EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 58 MOLAS; 3 PÉS INTEIROS EM Lr; LONA DE SALTO SEM EMENDAS, COM 

PROTEÇÃO UV E REFERÊNCIA DE CENTRO; PROTEÇÃO DE MOLAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO DE PVC (NÃO 

ABSORVE ÁGUA); REDE IX PROTEÇÃO FECHADA COM UMA FIVELA DE ZÍPER, SISTEMA DE MONTAGEM DO 

TRAMPOLIM POR ENCAIXE; SUPORTA ATÉ 1201(6; LARGURA: 3,10 M; COMPRIMENTO: 3,1DM; ALTURA DO TRAMPOLIM: 

Ø 	
65CM; ALTURA TOTAL 14DM. 

9,0 	 UNIDADE 

• R$ 2.530,00 	 R$ 22.770,00 

ALCAMAR 	 ALCAMAR 
• . 	 P5 2.530,00 

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleza ICE' CEP. 60.b30-lio. 



POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 

PAPELARIA LTDA 

37.990.23910001-66 

35 CASA DE BONECAS ESPICIFICAÇÕES MÍNIMAS: PÚBLICO AI VO: CRIANÇAS A PARTIRDES ANOS. 

CARACTERíSTICAS: CASINHA 1)1- BONECA MULT (COLORIDA COM NO MÍNIMOS (CINCO) ITENS, SUOFSIÂO DE ITENS: 

JANELAS VAIE VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTOSEM 

SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; P0UET1uENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO 

COM ADiTIVOS ANTE-ESTÃTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CON1RA RAIOS S(XARES, GARANTINDO A COR 

DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM À RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS 

MUITICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 142CM COMPRIMENTO: 151CM 

TOI.ERÃNCI& +1- 5% MANUAL IX INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CC.t'4T1 R MA'IYAL DF NSTRUÇÃC> EM PORTUGUÊS 

PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO 1)0 BRINQUED). 

Espccificuçúo: CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÕES M1NIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS. 

CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MINIMO 5 (CINCO) ITENS. SUGESTÃO DE [TENS: 

MN 	JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM 

SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO 

COM ADITIVOS ÂNTI-FSTÃTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS 50! ARES, GARANTINDO A COR 

DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL PEÇAS 

MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM 

TOLERÂNCIA: +/- 51/ MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS 

PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. 

ucrJi' 2,0 	 UNIDADE 

Valor alertado: R$ 8.05000 	 R$ 16.100,00 

Fabricante/Moi ri.,, XALINGO 
	

XALINGO 

Valor de rcfr'r',ncio P5 8.050,00 

1 	Ifl HAr,L. CO1,1h't. .OM 	IkLJI E: 	JOGOS POPULARES. Di suIçÃO: CONSOLE COM 2 

CONTROLES SEM FIO, COM BATERIAS + 5 JOGOS POPULARES DO TIPO MiDIA DIGITAL OU 1151CM, LACRADOS DO 

SEGUINTES GNCROS: (ESPORTE, AVENTURA, SUSPENSE). $50 DE ULTRA-VELOCIDADE. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 

• 100-240V 1,65 0.75 A 50160 HZ 350 W- SSft 82568, UNIDADE ÓPTICA (SOMENTE LEITURA): ULTRA 1-ID BLU-RAV 

lOX 1 CAV BD 8X CAV 1 DVD 3.2X CLV- ENTRADA! SAIDA: USO TYPE-A PORT (HI-SPÍED USR) 1 USEI TVPE-A PORT 

(SUPER-SPEED USO iooas) X2 1 USU TYPE-C PORT (SUPER-SPEED USB ioees) ' SAIDA AV: PORTA HDMI OUI 

SUPORTE PARA 4K 120H? 1VS, 8K TVS, \/RR (ESPECIFICADO POR HOMI VER2I) TEMPIRAIURA DE OPERAÇÃO: 5 C A 

3 C- NÚMERO DE JOGADORES OFFIJNE: 1  4 JOGADORES- NÚMERO DE JOGADORES ONLINF: COMPA11VEL COM 

A É 22 JOGADORES, ACOMPANHA BASE-- CAI3O HDMI- CABO DE ALIMENTAÇÃO CA- CABO USB. CONEXÕES: MINI 

U;8, lIDMI. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI -EI. VOLTAGEM: BIVOLT, TIPO DE TOMADA: IDA. CPU: X86-64-AMD 

R ZEN 7EN 7 - 8 CORES lis THREADS - FREQUÊNCIA VARIÁVEL, ATÉ 3.5 G}IZ - MEMÓRIA: TIPO: GDDRS - 

CAPACIDADE: 1608 - LARGURA DE BANDA DE 448 08/5. ARMAZENAMENTO: TIPO: $50 CAPACIDADE: 82505. 

LARGURA DE BANDA DE 1 LITURA DE 6.508/s (RAW). DISCO DOS JOGOS: TIPO: (lETRA 1 I BLIJ-RAV ATÉ 10068/ 

F(-0 SAIDA DE VIDEO: SUPORTE A TVS DE 120HZ 4K. TVS 8K, VRR (ESPECIFICADO PELO IIDMI VERSÃ023). 

Rua 135,35. Conjunto Ceará II, Fortaleza 1CE - CEP: 60.530.110. 



POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA 

37.990.23910001-66 

CONSOLE DE VIDEOGAME, COMBO COM 2 CONTROLES + 6 JOGOS POPULARES, DESCRIÇÃO: 

CONSOLE COM 2 CONTROLES SEM FIO, COM BATERIAS - 5 JOGOS POPULARES DO TIPO MÍDIA DIGITAL OU FISICA, 

LACRADOS DO SEGUINTES GÉNEROS: (ESPORTE. AVENTURA, SUSPENSo. 550 DE ULTRA-VELOCIDADE TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 100-240 V 165-0.75 A 50/60 HZ 350 W- SSD 825GB. UNIDADE ÓPTICA (SOMENTE LEITURA): ULTRA 

HD BIU-RAY 10% 1 CAV BD 8X CAV 1 DVD 32% CLV- ENTRADA / SAIDA: USEI TYPE-A PORT (HI-SPEED Use) 1 USEI 

TVPE-A PORT (SUPER-SPEED USEI ioosps) X2 1 USEI TYPE-C PORT (SUPER-SPEED USEI IOGBPS) - SAIDA AV: PORTA 

HDMI OlE SUPORTE PARA 4K 120HZ TVS, 8K TVS, VRR (ESPECIFICADO POR HDMI VER.23) - TEMPERATURA DE 

OPERAÇÃO: 5 C A 35 C- NÚMERO DE JOGADORES OFFLINE: 1 A 4 JOGADORES- NÚMERO DE JOGADORES ONLINE: 

COMPATVEL COM ATÉ 22 JOGADORES. ACOMPANHA BASE- CABO HDMI- CABO DE ALIMENTAÇÃO CÁ- CABO 

USEI. CONEXÕES: MINI Usa, HDMI. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI-FI. VOLTAGEM: 81 VOLT. TIPO DE TOMADA: lOA. 

CPU: X86-64-AMO RYZEN 2EN 7 - 8 CORES/ IS THREAOS - FREQUÊNCIA VARIÁVEL ATÉ 3.5 01-17 - MEMÓRIA: TIPO: 

GDDR6 - CAPACIDADE: 16G13 - LARGURA DE BANDA DE 448 GB/S. ARMAZENAMENTO TIPO: 550 CAPACIDADE: 

825GB. LARGURA DE BANDA DE LEITURA DE 5.5GB/S (RAW). DISCO DOS JOGOS: TIPa ULTRA HD BLU-RAV ATÉ 

100GB / DISCO. SAIDA DE VÍDEO: SUPORTE A TVS DE 120HZ 4K, TVS 8K, VRR (ESPECIFICADO PELO HDMI VFRSÃ02.1). 

3,0 	 UNIDADE 

R$ 230,00 	 R$ 690,00 

» 	 BIRY 	 BIRV 

R$230,00 

CRONÔMETRO ESPORTIVO - DIGITAL ACOMPANHA TIRA ESPORTIVA QUE FACILITA O USO E 

TRANSPORTE. ALARME E CONTAGEM PROGRESSIVA. FUNÇÃO STARTISTOP (PARA O CRONÔMETRO E CONTINUA A 

CONTAGEM) FUNÇÃO START/STOP (PARA O CRONÔMETRO E NÃO CONTINUA A CONTAGEM). FUNÇÃO RESET 

s 	(LERA O CRONÓMETRO). DIMENSÕES: 7% 7% 2CM. COR PRETA. 

10,0 	 UNIDADE 

R$105,25 	 14 1.052,50 

ANY TIME 	 ANY TIME 

14105,25 

RUA 135, 35, Conjunto Ceasá U. Forta!eza 1 	CEP 60330-170. 



5,0 

o' R$ 4.140,00 

PI.AV 

R$ 4.140,00 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA 
37.990.23910001-66 

MESA DE JOGOS; FUTEBOL DE BOTÃO; MEDIDAS DA MESA: I,20M X 0,80M X 0,68M; PESO 

APROXIMADO: 13 «3; CAMPO EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA; BORDAS REVESTIDAS EM PLÁSTICOS PARA A 

PROTEÇÃO DA LATERAL PÉS DE TUBO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÔXI; PÉS DOBRÁVEIS; BOTÕES DE FUTEBOL 

DE MESA NAS MEDIDAS OFICIAIS; 12 BOTÕES CADA TIME; 02 GOLEIROS EM ACRÍUCO; 02 BOLAS DE LÃ; 02 PALHETAS; 

02 TRAVES DESMONTÁVEIS; CAMISAS NUMERADAS COM ADESIVOS; UM FOLHETO COM REGRAS BÁSICAS DO 

JOGO. 

6,0 	 UNIDADE 

R$ 1495,00 	 R$ 8.970,00 

KLOPF 	 KLOPF 

R$1.495,00 

PISCINA DE BOLINHA; CASINHA DE BOLAS INFANTIL 2 M X 2 M COM 2.000 BOLINHAS COlORIDAS. 

0% 

UNIDADE 

R$ 20.700,00 

PLAY 

PLAVGROUND EM EUCALIPTO TRATADO CONTENDO ESCADA INCLINADA, ESCORREGADOR, 

ESCALADA DE CORDA, 2 (DOIS) BALANÇOS SENDO UM COM CESTO E OUTRO COM CADEIRINHA COM ENCOSTO, 

ESCADA HORIZONTAL ESCADA DE MARINHEIRO, TUBO DE BOMBEIROS, POENTE PÊNSIL E RAMPA COM DEGRAUS 

ALTERNADOS. ÁREA APROXIMADA: 108 M  (12 X 9M). 

9,0 

R$ 18.400,00 

BRINQ & PLAV 

RS 18.400,00 

UNIDADE 

R$ 165.600,00 

RRINQ & PLA? 

41 	tt L UI V( ;;I LI M j UjJ ) DI .3 Ct tAt'A 4, Mt:l)IUA:,. À t, A l - A;; tiRA i iA Di 	Mj 1 & f., A(.(,MFA1 IA 

nt'CHA PARA rIXAÇÃO F CREMAI IJI'IRk PINTURA EM ESMAI TE ¶flNlf, TICO NA COR AlUI OU BRANCO. 

POSTE DE VÕLEI. EM TUBO DE 3 E CHAPA 14; MEDIDAS OFICIAIS: ALTURA FIXA DE 2,55 METROS; 

ACOMPANHA BUCHA PARA FIXAÇÃO E CREMALHEIRA; PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL OU BRANCO, 

4,0 	 Par 

	

R$1.970,00 	 P5 7.880,00 

	

SPITTER 	 SPITTER 

Rua 135, 35. Conjunto Ceará ti, Foflalcia 1CE CEP. 60.530170. 



POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA 
37.990.23910001-66 

11 R$ 1.970,00 

TRAVE DE FUT SAL. ALTURA: 2 METROS / LARGURA 3 METROS 170 CM RECUO SUPERIOR! 70 CM 

RECUO INFERIOR; FABRICADA COM TUBOS DE 3 DE DIÂMETRO: PINTADA NA COR BRANCA AUTOMOTIVA COM 

TRATAMENTO LIV; ACOMPANHA REDE DE NYLON. 

	

6,0 
	

Unido Por 

Valor ofertado: R$ 4.048,00 
	

VnIu t 	R$ 24.288,00 

Fobriconte/Marc TDAÇO 
	

'Aode IDAÇO 

Valor de roferónc;: R$ 4.048.00 

$6 - ASSENTO DE EIEVAÇAO VI ICULAR INFAN1I! ESPLCWICAÇÕES MÍNIMAS: PESO SUPOIADO: DE 15KG A 36KG. 

.)RUPO: II E III. CARAC1FRIS1ICAS: APOIO PARA OS BRAÇOS. BASÍ rEGI lADA PARA PPOIFGIR o BANCO Do CARRO, 

MAIIRIAL: PLÁSTICOS i» ENGENHARIA 

ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PESO SUPORTADO: DE 15KG 

A 36KG, GRUPO: II E III. CARACTERÍSTICAS: APOIO PARA OS BRAÇOS, BASE FECHADA PARA PROTEGER O BANCO DO 

CARRO. MATERIAL: PLÁSTICOS DE ENGENHARIA 

	

ir i:Jo 4,0 	 tJfljdrp i  UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 328,75 	 Vulo: : 	R$ 1.315,00 

Fabriconte/Mar COSCO 	 Mod' COSCO 

Valor de referénciu R$ 328,75 

47 - BEBÉ CONFORTO O A 13KG ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CAPOTA REMOVíVEl, SUPORTA ATÉ 13KG CINTO 

DI SEGURANÇA DE 3 PONTOS REGUI.ÁVÍL NA ALTURA DOS OMBROS. DIMLENSÓES DO PRODUTO: LARGURA 58CM; 

PIRA 46CM: PROFIJNDIDAÍ)F 55CM. MA1[RIAI 100% PO[ ItS (ER . COR PRT& 

BEBÉ CONFORTO O A 13KG ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CAPOTA REMOVÍVEL SUPORTA ATÉ 

13KG. CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS REGULÁVEL NA ALTURA DOS OMBROS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 

LARGURA 58CM; ALTURA 46CM; PROFUNDIDADE 65CM. MATERIAL 100% POLIÉSTER. COR PRETA. 

niontiduu: 20 

Valor ofer1uJ R$1.092,67 

flibruconte/Mw. GAI2ERANO 

VaIoi de reterõr. 	R$ 1092,67 

tJtii(l 	UNIDADE 

\Jolor 	R$ 2.185,34 

MockL GALZERANO 

5r) CARRINHO DE MÃO. LMPUNHAOURAS FROONÔMICAS. BORDA REFORÇADA. FIXO EM AÇO DE ALTA 

RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYlON AUTOLURRIÍICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DF 0,9MM (CHAPA 20), 

c',1 	'( At)! 'AA í'. IUROÇ 	Â'O Mt TÁtICO TUBULAR  DE 1,51VIM.PNFU COM CÂMARA 3.5/8', 

Rua 135, 3$, Conjunto Ceará II, Fortaleza  a - CEP 60.530-170. 



POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA 
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CARRINHO DE MÃO. EMPUNHADURAS ERGONÓMICAS. BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE ALTA 

RESISTÊNCIA E BUCHA [M NYLON AUTOLUBRIFICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), 

COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS, BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM. PNEU COM CÂMARA 35/8'. 

Qtjantidod; 4,0 	 Unidade: UNIDADE 

Valor ofertucnx R$ 977,67 	 Valor I.oto R$ 3.910,68 

Fabricante/Mor TRAMONTINA 	 Modelo: TRAMONTINA 

Valor de reterêi 	R$ 977,67 

- CIIMATIZADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTNCA: 280W; CAPACIDADE EM lITROS: 70 LUROS; 

MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA lIt,CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENtO 41CM: N1VR VIEOCIDADE: 3 , VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO, 

COM 11 MPor?;/A00R; COM CON1 ROl E REMOTO. 

CLIMATI/ADOR DE AR. TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W: CAPACIDADE EM LITROS: 70 

LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 41CM; NIVEL VELOCIDADE: 3 

VELOCIDADES DE VENTILAÇÂO: VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; 

COM TEMPORIZADOR; COM CONTROLE REMOTO. 

	

9,0 	 UNIDADE 

R$ 4.140,00 	 R$ 37.260,00 

IabieuntoJMor ZELLOX 	 ZELLOX 

Valor ,  de roferêr i R$4.140,00 

52- CORTADOR DE GRAMA; ÍIPO ROÇADURA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 37 1; 1101iNCIA (KW): 

1,5; TORQUE MÁX (riM): 2,2; PESO (KG): 7,5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KGJKW):  5,0; PRESSÃO SONORA (LÂMINA) 

(08(A)): 98; VIBRAÇOIS (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (MIS'):  4,7; VIBRAÇÕES (Com LÂMINA) MÃO DIREITA 

(/s'): 4,0; TANQUE DEI COMBUSIIVEL (ML) fl.0 '': 	 •'J . ' 

S 	Esp'rritirxçcio: CORTADOR DE GRAMA; TIPO ROÇADURA LATERAL; ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (CC): 377; 

POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (riM): 2,2; PESO (KG): 7.5; RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO 

SONORA (LÂMINA) (08(A)): 98; VIBRAÇÕES (COM LÂMINA) MÃO ESQUERDA (MIS'):  4,7; VIBRAÇÕES (COM 

LÂMINA) MÃO DIREITA (M/S'): 4,0; TANQUE DE COMBUSIIVEL (ML): 750; GARANtIA DE) ANO CONTRA DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO, 

	

1,0 	 Unidade' UNIDADE 

Vjilor olortado: EU 4.370,00 	 Valor totc,t R$ 4.370,00 

Ftbriconte/moz 	STIHL 	 Modr. STIHL 

vbior de referêr..:o R$ 4.370,00 

FURADEIRA DE IMPACTO; VOLIAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA 850 WAn; VELOCIDADE 3500 RPM; VELOCIDADE 

VARIÁVEL; ACOMPANHA MALET&I FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL. DE INSTRUÇÕES,) CHAVE DE MANDRIE, 1 
EMPUNFIADEIRA AUXP lAR, 1 UMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE  ANO 

Rua 13C. 36, Conjunto Ceo'à 0, Fonaie,a 1CE - CEP: O.S3O47O. 
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POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
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FURADEIRA DE IMPACTO; VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÉNCIA 850 WATT; VELOCIDADE 3500 RPM, 

VELOCIDADE VARIÁVEL; ACOMPANHA MALETA,1 FURADEIRA DE IMPACTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CRAVE DE 

MANDRIL 1 EMNJNHADEIRA AUXILIAR, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; GARANTIA DE 1 ANO. 

7.0 
	

UNIDADE 

	

R$ 1.092.67 
	

• 	R$ 7.648,69 

	

BOSCH 
	

BOSCH 

R$ 1.092,67 

VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 

60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA 

E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVIVEL COM 3 HÉLICE FINA EM 

POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA 

MINIMA DE 220W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO 

FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE 

TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

	

21,0 
	

UNIDADE 

R$ 338,75 
	

R$ 7113,75 

tORIN SID 
	

LOREN SID 

R$ 338,75 

• . 	...\: 2:M AI 11II:A. iJ;M 4Í(II UNUI)AIA. UCM, (;ARA. 

ESTABILIZADOR, BIVOtT; POTÊNCIA 1000VA; 6 TOMADAS DE SAIDA; LUZ INDICADORA SINALIZAÇÃO 

VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS; PROTEÇÃO ELETRÕNICA CONTRA SUB/SOBRETENSAO; COR PRETO; PESO 

APROXIMADO 3,275KG; LARGURA: 25CM ALTURA: 13CM PROFUNDIDADE: 19CM; GARANTIA DE 1 ANO, NO MÍNIMO. 

	

6,0 	 UNIDADE 

R$ 561,25 	 R$ 3.367,50 

TS SHARA 	 TS SHARA 

1$ 561,25 

Rui 135, 35, Conjunto Ceas II, Fo.ta!eza /CE' CEP 60.530.170. 
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62 ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS; ESPEC: 	 ÁINIMAS: [RANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 

200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM H.c.n uNDIDADE COM VARI AÇÃO DE i-/-  s. SF.R COM ECCIONADO 

UM CHAPA DE AÇO #76 NORMA! IZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; 

POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO--PNEUMÁTICO E PINO 

ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILíNDRICA DO TIPO VALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA 

PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PIN1 A!)AS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM 

PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÔ (TINTA HLRRIDA) COM CAMADA DE 30440 

MiCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ES1AMPADO EM 

IODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, 

SENDO 3 MÕVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE SOEM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL 

DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM ÔMEOA NA HORIZONTAL EM CHAPA DL AÇO #26 (0,45MM) 

• LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DC PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POUPROPIIENO DE ALTO 

IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DL 4 BUCHAS COM ROSCA 1W!! UNA E 12 PARAFUSOS D: 

I3MM; PRODUTO MONTÃVEL AIRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNI IA. 

Espec 	.. ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS; ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. 

MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE F 57. SER 

CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, 

PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÕNICO-

PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILíNDRICA DO TIPO VALE COM 2 CHAVES 

COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-

CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOOIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A Pó (TINIA HIBRIDA) COM 

CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO 

ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 

PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVFIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CRFMALHFIRAS LX 50 EM 50 MM EXPOSTA EM 

TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA. AMBAS COM REFORÇOS EM ÓMEGA NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO 

#28 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM 

POUPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA 

• INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA 

Qtjantic1od 18,0 	 UNIDADE 

Vililor ofertado, 14 1472,00 	 R$ 26496,00 

Fclbriconte/Morcu: EMECAL 	 EMECAL 

Valor ch, r(,(r(,ncin: R$1.472,00 

1,.3 ARMAI'tU I'(jLJl'jjjÇ) tiL AGO URF,At4;/Auou UtJAW;A VOL UMi S, QUAN IiADL I.'I. POR IAS: 20; CHAPA DAS 

PáATELHRAS: 26 (0,451vílM); DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 175 X 40; PINTURA: ElETROSTÁTICA / EPÓXI NAS CORES 

C NZA E PRETO; PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO; POSSUI 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS DOM 

TRINCO PARA CADFADO 

Especificciçõo ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO - ORGANIZADOR GUARDA VOLUMES. QUANTIDADE DE PORTAS: 20; 

CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); DIMENSÕES (Au'/CM): 198 X 175 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÕXI 

NAS CORES CINZA E PRE [O; PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO; POSSUI 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS 

DOM TRINCO PARA CADEADO. 

Rua 135.35, Conjunto Ceará II. Çortalcza 1 Cr ,  CEP- 60.530-1/0. 



2,0 

R$ 2875,00 

EM EC AI 

R$ 2.875,00 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 

PAPELARIA LTDA 

37.990.23910001-66 
UNIDADE 

R$ 5.750,00 

IMECAL 

n 

ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E 

FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM 

GALVALUME, CHAPA 4*20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS 

INTERNOS TIPO 7; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA 0€ DOBRAS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM 

(A) X 400MM (i) x 470MM (e), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA 

EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, 

POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR 

ESTAMPADO (EMBUTIDO) [M TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR 

S 	
CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PÍRFILHAMENTO EM 'ÕMEGA', MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO 

REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILINDRICA DO TIPO VALE COM SISTEMA ARTICULADO 

CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMUL IÀNEO DAS GAVE IAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO 

COM PINTURA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM 

(AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +1- 5% PRODUTO MONTÁVEI. ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA. 

16,0 	 UNIDADE 

	

R$1.436,33 	 R$ 22.981,28 

	

EMECAI. 	 EMECAL 

R$1.436,33 

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Fortaleia ICE - CEP. 60.530-110. 
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66 - BIRÕ RETO COM 2 GAVETAS - ESPECIRCAÇOES MINIMAS: MEDINDO (A X Lx í') 740MMXI200MMX600MM 

COM VARIAÇÃO DE / 5%. NA COR CINZ& COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MOP DE 

1SMM REVESTIDO EM MEL.AM1NICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAl. DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. 

ACABAMENTO COM FITA IX BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM P110 SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. 

POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A XIX ) 200MMX290MMX375MMCOM COM VARIAÇÁO 

0€ + / 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CIIJNDRICA TIPO VAU COM CI (AVES, DO (hÃO E 

lINGUETA; POSSUIR PUXADOItES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALIO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO W COM 

ESFRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E 

REVESTIMENTO PELO SISTEMA EP6XI-I'Ó CURADO EM €51 tWA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 

IS MM NA MESMA :' 'iO r AM!'C 	R FON TflRA 2t fl: . 	 :Y. 	t 

;pocificnçao: BiPÓ RETO COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: MEDINDO (A X i x p) 

740MMXJ200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +1-  5%. NA COR CINZA. COM  TAMPO E CORPO MACIÇOS 

CONFECCIONADOS EM MDP DE ISMM REVESTIDO EM MILAMINICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE 

PRENSA DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO COM FITA DE BOROA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO 

SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X i x i') 

200MMX290MMX375MMCOM COM VARIAÇÃO DE +1- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA 

CILINDRICA TIPO VALE COM CHAVES, BOTIJÃO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILFNO DE 

ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO i-r COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INOROANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-Pó CURADO 

EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR 

PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. 

16,0 
	

UNIDADE 

	

R$ 632,67 
	

P5 10.12272 

	

JFLEX 
	

JFLEX 

R$ 632,67 

.........(. ........ 

CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES M1NIMAS: BALDE DOBLÕ 30 LITROS - 2 ÁGUAS-

NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M- HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G- PLACA SINALIZADORA PISO 

MOLHADO- PÁ POP- CONJUNTO MOP PÓ 60CMA. 

8,0 
	

UNIDADE 

R$ 1.955,00 
	

R$ 15.640,00 

BRALIMPIA 
	

BRALIMPIA 

R$ 1.955,00 

Rua 135, 35. Conjunto Cewâ II, Fortaleza 1CE . CEP 60.530-170. 
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ESPELHO DE PAREDE. COM  MOLDURA 42X92CM; ÁREA DO ESPELHO; 34X84CM; MATERIAL ESPELHO 

EM VIDRO CRISTAL 3MM / FUNDO TRASEIRO EM MUI 2,51VIM / MADEIRA MACIÇA; COR DA MOLDURA: PRETO. 

- 	í . 	10,0 	 1 -1 	UNIDADE 

.alnr oteil 	R$ 345,00 	 Valor 	R$ 3.450,00 

bdconte/Morca. TRIAX ESPELHOS 	 Mo& TRIAX ESPELHOS 

:alor de reterênc: R$ 345.00 

/3 - ESTANTE DE AÇO DL 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM 

DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (.i DOBRAS PIRPENDICULARES) E W111 AS NAS PARTES FRONTAIS E POSTtRIORE5(13  

DOBRAS PLRPEND4CULARES 90°); POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, • CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES 

COM 1000MM DE ALTURA, DOURA PERFILADA EM L DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL 1 

BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 36 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO 

O FRAVAMINIO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO ÔMEGA EM CADA PRAtELEIRA NA CHAPA II 26 

(0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 9IOMM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORILONTALMEN EI- POR 

SISTEMA DE PON 1 FAMENÇO NO FUNDO DA PRAIFI EIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA; 

ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM POUCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 4 X 4 E 4 SAPATAS EM i. COM  

SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ITS1RUTURA DA COL LiMA, CONFECCIONADA EM 

PCI IPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTAME (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM AI TORA X 900M lARGURA X 

300MM PROFUNDIDADI - M VARIAÇI' 

f,t(jrç(y ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 

26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E 

POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90o);  POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE 

ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 

SUPERIORES COM 1000MM DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM L' DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE 

S 	
CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA 

POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS; REFORÇO TIPO ÓMEGA' EM CADA PRATELEIRA 

NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO I31JIM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO 

HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTÍAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 

1<3 POR PRATELEIRA; ACOMPANHAM 40 PARAI-USOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE % X Y, E 4 SAPATAS 

EM "L' COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, 

CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO 

COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES: 200CM ALTURA 

X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +1- 6%. 

?Uantidode: 20,0 
	

UNIDADE 

V dor ofertado: R$ 529,50 
	

R$ 10.590,00 

EI bricante/Marco EMECAL 
	

EMECAL 

Valor de reterncir, R$ 529,50 

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, rortaleza ICE - CEP: 60.530-170. 
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74- A IP CHART - PORTA MI XO CAVALE I 	 O COM QUADRO BRANCO ES [RUI LIRA EM PINIJS 

COR NA1URAL ALTURA AJUSTÁVEL 1,63011) 1,12 M. F't),L;t lI 4t4AS DOBRÁVEIS  I AJUSTÁVÍIS PARA AS ALTURAS: 

1,63 OU 1,72 M. DIMI 	 DO QUADRO RRANCO F,fl X fl CIVIS 

tpecificoçáo: FLIP CHART - PORTA BLOCO CAVALETE FUP CIIART COMPACTO COM QUADRO BRANCO 

ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL 1,63 OU 1,72 M. POSSUE PERNAS DOBRÁVEIS E AJUSTÁVEIS 

PARA AS ALTURAS: 1.63 OU 1,72 M. DIMENSÕES APROXIMADAS DO QUADRO BRANCO: 60 X 90 CMS. 

9,0 	 UNIDADE 

	

R$ 460,00 	 R$ 4.140,00 

	

STAL.O 	 .'. 	SIAtO 

Valor de referiu,, .: R$ 460,00 

75- GAVETEIRO PARA ESCRItÓRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MINIMO 40MM 

COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MD?, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS 

CLAROS [ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (pOnES1IRENO) COM TMM ESPESSURA, LATERAIS E 

FUNDO DO GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MD?, RÉ V[ 	POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 

JSMM(E)X4J9MM(I)XS84MM(A) COM ACABAMtNIO EM FITA PVC(PO(IESTIRENO) COM (0,45MM) E» ESPESSURA, 

FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO 

CONFECCIONADO EM GALVAWME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO: I45MM(A) X 341MM((), CORPO NA MEDIDA 

62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYEON 

FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO VALE - COM SISTEMA ARTICUI ADO 

CONTENDO NO MINIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 ROD&IOS 

SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONA D()- UM POI U '.11W Nfl wvr 

POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 440MMX350X690MM. 

GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MINIMO 

40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM 

TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (PoIESTIRENO) COM IMM ESPESSURA. LATERAIS E 

A 	FUNDO DO GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 

15MM(E)X4I9MM(L)X584MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA, 

FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MD?, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO 

CONFECCIONADO EM GAIVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO : 145MM(A) X 341MM(1), CORPO NA MEDIDA 

62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DÍS1I7AMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON 

FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CITINDRICA TIPO VALE - COM SISTEMA ARTICULADO 

CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA, ACOMPANHA 4 RODÍZIOS 

SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DEVE 

POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 440MMX350X690MM. 

9,0 UNIDADE 

	

R$ 782.00 	 R$ 7.038,00 

	

JELEX 	 JFI.EX 

R$ 782,00 

Rua 135, 35. Conjunto Cea.á II, Fodaleza ICE' CEP: 60.530-110. 
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78- LONGARINAS LUGARES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: ASSENIOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPtÁSTICO. 

COM  ASSENTO F ENCOSTO DISPOSIOS EM LONGARINA DL 03 lUGARES. COMPOSIA POR ASSENIO 

MANUFATURADO EM TERMOPLASTICO POtIPROP1I 1110 COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO 

ANA1ÕMICO, COM ORIIICIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MEL I(ORARA TROCA 

TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS 

PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR 

DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÉNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PI'RflITA 

ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUINEA DOS MEMBROS 

INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENIO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (AN TEMORES) CURVADAS PARA 

BAIXO, DIMENSÃO MÍNIMA DE 480 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. 

ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POUPROP1LENO INJETADO (MALTA PRESSÃO, DE FORMATO 

• 
ANATÔMICO COM APOIO LO&4BAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA 

MELHORAR A TROCA TÉRMICA COMO AMBIENTE E FACIUrAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE 

ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVIRÁ 

EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÃRIA, DE MODO A PIRMIIIR QUE O USUÁRIO 

TENHA PE REFIlA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSIONAL MÍNIMO 1)0 FNCOSI O 460 MM lARGURA X 300 MM 

EXTENSÃO VERtICAL TOTAl, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CFNIRA( DE 250 MM. O ASSENTO ( FIXO 

Á ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAI USOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM 

PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS 01 ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE 

MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO 

RECEAI DOIS PLUOS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS 1)1 FIXAÇÁO 

PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUOS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSIO NÃO PODERÃO SER 

RETIRADOS SM OUSO DE FERRAMENTAS ESPECIFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO 

METÀIICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM -r TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E 

ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÀO O&ONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 

1,20, ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM 

AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MINIMAS DE 30 X 50 X),5 MM. BASES EM FORMATO T INVERT IDO, SENDO NO 

MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE, TAIS BASES SÃO 

CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE 

VERTICAL COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO 

QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM PO4JPROPUENO PARA ACABAMENTO E 

PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPIÁSTICO COPOIIMERO INJETADO EM Al TA 

PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, 

FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A Pó, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA 

À 250 °C. COM  12 MESES (i ANO). NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

Rua 135, 35, Conjunto Ceitá II, rortaleza ICE CEP €0530170. 
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LONGARINA 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM 

TERMOPLÁSTICO. COM  ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR 

ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POIIPROPILENO COPOLJMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE 

FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFICIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A 

TROCA TÉRMICA COMO AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAIS 

PLÁSTICOS COM ESTOFADOS NO ESPAÇAMENTO  LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFICIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR 

DE RE8AIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE M000 A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA 

ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUíNEA DOS MEMBROS 

INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA 

BAIXO, DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFICIE. 

ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALIA PRESSÃO, DE FORMATO 

S 	ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIF1CIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA 

MELHORAR A TROCA tÉRMICA COM O AMA*NIF E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM lÁ PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE 

ESTRUTURAIS PLÁSTICOS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFICIOS DEVERÁ 

EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO 

TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR, DIMENSIONAL MíNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM 

EXI(NSÁO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÁO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO 

À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM 

PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE 

MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO 

RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO 

PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUOS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER 

RETIRADOS SEM O LISO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS, AlTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO 

METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM Y TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E 

ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÀO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 

1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇ$.O, CONFECCIONADO EM 

AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO T INVERTIDO, SENDO NO 

MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO 

CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE 

VERTICAL COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO 

QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1.50 MM, COM CAPA INJETADA EM POtIPROPIIENO PARA ACABAMENTO E 

PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA 

PRESSÂO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, 

FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A Pó, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA 

À 250 °C. COM  12 MESES (i ANO), NO MINIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

26,0 	 UNIDADE 

Valor ofertado: R$ 59775 	 R$15.541,50 

Fabricante/Mor JFLEX 	 JFLEX 

,mi ir 'Ir refert' 	R$ 597.75 

Rum 135, 35 Conjunto Cearà L Çoqtaleza 1CE . CEP. 60.530.170. 
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19 MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO 01 40MM ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TAMPO DE 40MM OU 

SUPERIOR COMPOSTO NA PARi E SUPERIOR EM MD? E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS EM MDP, 

REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR cASrANHC) ESCURO COM ACABAMENTO EM 1-liA EM PVC 

(POLIESuREN0) COM NO MÍNIMO 1MM ESPESSURA, ARREDONDADO NAS IXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA 

CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA eirorix 

COM CASTANHAS DE NO MINIMO I5MM E PINOS NO MÍNIMO SMM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA 

CONFECCIONADO EM MDP, EM Y COMPOSTO POR 2 PARTES IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE 

SUPERIOR E INFERIOR EM 'U' REVESI1DO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO 600MM(1) X 700MM(A) 

COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,45MM, POSSUIR PÉS COM PONtEIRA tipo OCTOGONAL COM ESPESSURA 

MÍNIMA DE (SMM)DE POUESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE Ai TORA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO 

SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO ISMM E PINOS NO MÍNIMO BMM COM ROSCA SOBERBA, DEVE . POSSUIR A,  

Fpii:ilfcai. 	MESA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DL 40MM - ESPECIFICAÇÕES MNIMAS: tAMPO DE 

40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOIDURADOS EM 

MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC 

(P0LIE5TIRENO) COM NO MÍNIMO IMM ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA 

CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX 

COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO BMM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA 

CONFECCIONADO EM MDP, EM DC COMPOSTO POR 2 PARTES IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE 

SUPERIOR E INFERIOR EM (! REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO 600MM(L) X 700MM(A) 

COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,.45MM, POSSUIR PÉS COM PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA 

MÍNIMA DE (5MM)DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO 

SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE 

POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): II50MMX1I5OMMX75OMM COM VARIAÇÀO DE +1- 5%. 

QlJorltidadL- 32,0 	 Unid'. 	UNIDADE 

Valor olortudo: R$1.035,00 	 Valor 1 	R$ 33.120,00 

FabricantolMawn JELEX 	 MQcIeI JELEX o Voloi de reterén:: R$1.035,00 

80-- P01 1RONA ACOlCHOADA - ALTURA TOTAL: 90CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSUNTO: 56CM. LARGURA TOTAL 

76C M. LARGURA DO ASSE NFO: 48CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 62CM. TECIDO VELUDO SUEDE. ESTRUTURA: MADEIRA 

I:UCAI,IPTO, FIBRA ICÍ)NAI)A. 04P(S IRAPÍLIODE MADt1IRACOM PARtFU1OS PFSflSUPQRTADC T2tiVC, 

Especificação: POLTRONA ACOLCHOADA - ALTURA TOTAL: 90CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 56CM. 

LARGURA TOTAL 76CM. LARGURA Do ASSENTO: 48CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 62CM. TECIDO VELUDO SUEDE. 

ESTRUTURA: MADEIRA EUCALIPTO, FIBRA SILICONADA. 04 PÉS TRAPÉZIO DE MADEIRA COM PARAFUSOS. PESO 

SUPORTADO: 1201(G. 

90,0 	 UNIDADE 

'tili'íIcdc, R$ 862,67 	 - R$ 77.640,30 

A. -rcirr/Mcju. P&AIINUM 	 PLATINUM 

- 	--- 	R$ 662,67 

Rua 135,35, Conjunta CrarA II. Fortaleza! CE . CEP: 60.530.170. 
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81 - REI OGO DF PAREOL 111)01611 AL, MODO 12 OU 241-1 COM CALE NOÁRIO E SENSOR DE FEMPI.RA1 UPA INCI USO; 

GABINETE EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA; DISPtAVS COM At FA PERFORMANCE PARA VISUALIZAÇÃO EM 

AMBIENTES INTERNOS; CORES DO DISPLAV: VERMELHO; BOlES LATERAIS PARA CONTROLEI: ACESSO DO 

EQUIPAMENTO; BIVOI T: OU 220V; MARCA TEMPERATURA, HORA, DIA, MÊS ANO E DIA DA SEMANAL M POR  UGUÉS; 

ALARME; NÚMEROS GRANOf 5 DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 5 X 3CM: TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 36 CM X 

RELÓGIO DE PAREDE. LED DIGITAL MODO 12 OU 241-4 COM CALENDÁRIO E SENSOR DE TEMPERATURA 

INCLUSO; GABINETE EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA; DISPtAYS COM ALTA PERFORMANCE PARA 

VISUALIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS; CORES DO DISPIAY: VERMELHO; BOTES LATERAIS PARA CONTROLE E 

ACESSO DO EQUIPAMENTO; 81 VOLT: OU 220V; MARCA TEMPERATURA, HORA, DIA, MÉS, ANO E DIA DA SEMANA EM 

PORTUGUÊS; ALARME; NÚMEROS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 5 X 3 CM; TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 

36 CM X ALTURA: 15 CM X PROFUNDIDADE: 3CM; ACOMPANHA CONTROLE REMOTO. 

Qtjantidod 11,0 
	

IJnidc- UNIDADE 

Valor ofer: 	R$ 368.00 
	

Vuk,' 	liS 4.048,00 

1 obticantel 	LELONG 
	

Modeu LELONO 

Valor do reler&. 	R$ 368,00 

82- SOFÁ RETRÁTIL. QUANTIDADE DE LUGARES: 4 LUGARES; REVESTIMENTO SUEDE 04) CAMURÇA,' COR MARROM 

CAFÉ OU CINZA GRAFITE; MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA DE EUCALIPO; TIPO DE ASSENTO: RETRÁTIL; TIPO DE 

ENCOSIO: RFCLINÁVEL; ACABAMENTO SUEDE; MAIERIAL DO ASSENTO: ESPUMA; DENSIDADE DO ASSENTO. 033; 

CARACTERISTICAS IX) ASSENTO: RETRÁTIL; ESPUMA DO BRAÇO COM DENSIDADE: 020; ENCOSTO RECUNÁVEI; 

QUANTIDADE TOTAL 0€ i4S: 5; MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 230CM; ALTURA: 104CM; PROFUNDIDADE 

FECHADO: 96CM; PROl! 	t/:,' A L, 	
TC11,4 

Esneciftcaçcn: sofÁ RETRÁTIL. QUANTIDADE DE LUGARES: 4 LUGARES: REVESTIMENTO SUEDE OU CAMURÇA; COR 

MARROM CAFÉ OU CINZA GRAFITE; MATERIAL DA ESTRUTURA MADEIRA DE EUCALJPO; TIPO DE ASSENTO: RETRÁTIL; 

S 	
TIPO DE ENCOSTO: RECLINÁVEL; ACABAMENTO SUEDE; MATERIAL DO ASSENTO: ESPUMA; DENSIDADE DO ASSENTO: 

D33; CARACTERISTICAS DO ASSENTO: RETRÁTIL; ESPUMA DO BRAÇO COM DENSIDADE: D20; ENCOSTO RECLINÁVEL; 

QUANTIDADE TOTAL DE PÉS: 5; MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 230CM; ALTURA: 104CM; PROFUNDIDADE 

FECHADO: 96CM; PROFUNDIDADE ABERTO: 160CM, 

2,0 	 UNIDADE 

R$ 4.370,00 	 R$ 8740,00 

NETSOFAS 	 NETSOFAS 

R$ 4.370,00 

SUPORTE PARA CAI Ão DE AGUA, REVESTIDO DE INOX PO4? FORA E COM CUBA DE BARRO DENTRO; 1 

1 ORNIJRA CLICK COM VAZÃO CONTINUA POR GRAVIDADE; COMPORTA GALÃO DE 10 LI DE 20 L 

Rua 335, 35. Conjunto Ceará II, Fortaleza ICE- CEP. 60.530-170. 
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12,0 	 UNIDADE 

R$ 14767 	 14 1.772,04 

ACQUAMAR 	 ACQUAMAR 

R$ 147,67 

c:.' SUPORTE PARA PARTITURA - DOBRAVEL; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; 

MATERIAL TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DA ESTANTE COM A CAPA: 8000; 

S 	
ALTURA: MÍNIMA 69CM / MÁXIMA 1,22CM; SEGURADOR DE FOLHAS, 

120 

14157,00 

I UMINOS 

14157.00 

SUPORTE PARA PROJETOR DATA SHOW; DO TIPO aio PAREDE; FABRICADO EM AÇO RESISTENTE: 

ROTAÇÃO DE ATÉ + OU - 360°; ÂNGULOS DE INCLINAÇAO FRONTAL E LATERAl. ATÉ+-20° PODE SER FIXADO NA 

PAREDE OU TETO; QUANDO FIXADO NA PAREDE, A CARGA MÁXIMA É DE 5KG; QUANDO FIXADO NO TETO A CARGA 

MÁXIMA É DE lO KG; ACOMPANHA BRAÇO PROLONGADOR, K$T DE PARAFUSOS E BUCHAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES. 

3,0 
	

UNIDADE 

14 146,63 
	

14 439,89 

EXBOM 
	

EXBOM 

14146,63 

SUPORTE PARA TELEVISÃO; DO TIPO ARTICULADO; PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART TV DE 

23' A 55'; + PRATELEIRA PARA DECODER E CONVERSOR; ACOMPANHA NíVEL BOLHA; PERMITE INCUNAÇÀO E 

ROTAÇÃO; DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE 7 CM DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE 38 CM INCLINAÇÃO 15° 

ARTICULAÇÃO 180° COR PRETO; ACOMPANHA Kit PARAFUSOS E MANUAL DE INSTRUÇÕES. 

2,0 	 1 	UNIDADE 

Rua 135, 35, Conjunto Ceará II, Foflaleza 1CE . CEP; 60.530-170. 

UNIDADE 

R$1.884,00 

IUMINOS 
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R$ 179,25 	 R$ 358,50 

BRASFORMA 	 BRASFORMA 

R$ 179,25 

ASPIRADOR DE PÓ - POTÊNCIA ELÉTRICA: 1400W; CAPACIDADE RECIPIENTE: IOL TENSÃO; 220V OU 

BLVOIT; CORRENTE ELÉTRICA: BAlSA; VÁCUO: 140 M8AR; MOTOR,  UNIVERSAL DE ESCOVAS; CABO ELÉTRICO 2,5 M. 

	

6,0 	 UNIDADE 

• . 	'c1: R$ 713,33 	 R$ 4.279,98 

EI.ETROI.UX 	 . ELETROIJJX 

R$ 713,33 

BATEDEIRA; MOTOR COM 850W DE POTÊNCIA OU SUPERIOR; 12 VELOCIDADES; ACOMPANHA 3 

BATEDORES: CLARAS EM NEVE, MASSAS LEVES E MASSAS PESADAS; TAMPA ANTIRRESPINGOS; BOWL DE INOX COM 

41 DE CAPACIDADE; VOLTAGEM BIVOLT; COR PRETO E INOX. 

	

2,0 	 UNIDADE 

P5 954,67 	 R$ 1,909,34 

OS1ER 	 OSTER 

R$ 954.67 

COIFA - VOLTAGEM: 220V; CAPACIDADE DE SUCÇÃO (M3/H): 550M3/H MODO DEPURADOR: 

CONSUMO: 0J42KWII; FILTRO: CARVÃO ATIVADO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; FUNÇÃO: DEPURADOR E EXAUSTOR; 

ILUMINAÇÃO; SIM; MATERIAL DA COIFA: AÇO INOX ESCOVADO; MATERIAL DO FILTRO: ALUMINIO METÁLICO LAVÁVEL; 

PAINEL DE COMANDO: EASY TOUCK; POTÊNCIA DO MOTOR: 140W; POTÊNCIA LÂMPADA: 1W (X2); POTÊNCIA TOTAL: 

142W; RUiDO: 6508; VELOCIDADE DE SUCÇÃO: 3 VELOCIDADES. 

	

6.0 	 UNIDADE 

P5 2.300.00 	 R$ 13.800.00 

[OS 	 POS 

P5 2.300,00 

Rua 135, 35, Conjunto Coará II, Fortaleza ICE - CEP 60.530-170. 
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92- CHUVEIRO. lO POU-GAt)AS; RITOIA ; MAU Ai 	UMA J, POSIÇÃO DE INSIALAÇÃO: PAREUc, 

i'pr ssÃo MÍNIMA: 4 M C.A IOQMATC) P1 IX)NDO. 

CHUVEIRO. lO POLEGADAS; BITOLA 1/2-  MATERIAL ABS CROMADO; POSIÇÃO DE INSTALAÇÃO: 

PAREDE; PRESSAO MINIMA 4 M.C.A. FORMATO REDONDO. 

(!.n'[tdcld 2,0 	 UNIDADE 

Voloroteflí 	14161,00 	 . 	 14322,00 

bricontt 	SHOP 	 5H09 

de r . 	P5 161,00 

ISCADA 1 XZLNSIVA MAliRiAL
09 

	ALLJMINIQ; NUMIIcJUL DEGRAU .: tU, c;APAC:IUALn DE c;Aw;A. IhOKU, 

TAMANHO FECHADO (k X  X A): 42,0 X 13,1 X 240,5CM; ALTURA FECHADA: 2,40 METROS; ALTURA ESTENDIDA 3M13 

METROS; Al, EURA PINTOR-. 2,25 METROS; PESO: 8,50 1(6; EQUIPADA COM BARRAS ESTABILIZADORAS; SUPORTA 

CARGAS DEATtl50gGMHQX1.'I:t! 	'.'',AA':Y'' 	 '.Y - 

'pecificc,cão ESCADA EXTENSIVA. MATERIAL: AWMINIO; NUMERO DL DEGRAUS: 16; CAPACIDADE DE CARGA: 150 

1(6; TAMANHO FECHADO (t X C X A): 42,0 X 13,1 X 240,5CM; ALTURA FECHADA: 2,40 METROS; ALTURA ESTENDIDA: 

3,88 METROS; ALTURA PINTOR: 2,25 METROS; PESO: 8,50 1(6; EQUIPADA COM BARRAS ESTABILIZADORAS; SUPORTA 

CARGAS DE ATÉ 1501(0; MODELO 8X2 DEGRAUS; COM SAPATAS EMBORRACHADAS; GUIA PARA ENCAIXE. 

	

5,0 	 . 	UNIDADE 

R$1.093,00 	 R$ 5465,00 

MOR 	 MOR 

P5 1.093,00 

MOEDOR DE CARNE; MATERIAL 100% DE METAL REVESTIDO COM PINTURA EPÕXI ANTI-RISCO; 4 PÉS 

EMBORRACHADOS; CAPAZ DE MOER ATÉ 70KG DE CARNE POR HORA; APlICAÇÃO: MOER CARNES E ALIMENTOS EM 

GERAL; VOLTAGEM: BIVOIT; COR: BRANCO; POTÊNCIA: 1/3CV; FREQUtNCIA: 50/60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS 

DO PRODUTO (LXAXP): 35 X 35 X 30 CM. 

	

1,0 	 :Jnid. 	UNIDADE 

VtIor ofer;; 	P5 4.416,00 	 Jalor , 	R$ 4.416,00 

ic$brjcQflt4:/. ' . TÃO UTILIDADES 	 Modeh TÃO UTILIDADES 

,ninf de 1(11,....R$ 4.416,00 

10 	- MLILTIPROCESSADQR LSPECIFICAÇÕCS MÍNIMAS. POIÊNCIA: 1400W. 2 VELOCIDADES + PULSAR. LAMINAS EM 

AÇO INOX, COPO DO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS. JARRA DO PROCESSADOR/ BATEDEIRA / 

EPREMFDOR COM CAPACIDADE PARA 2 UTROS. PÉS ArnIDERRAPANrES. TRAVA DE SEGURANÇA. 

Rua 135, 35, Conjunto Cea,â II. ro,taleza ICE - CEP: 60.530-170. 
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MULTIPROCESSADOR ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: POTfl4CIA: 1400W. 2 VELOCIDADES + PULSAR. 

LAMINAS EM AÇO INOX. COPO DO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS. JARRA DO PROCESSADOR/ 

BATEDEIRA / ESPREMEDOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS. PÉS ANTIDERRAPANTES. TRAVA DE SEGURANÇA. 

,uontidode: LO 	 UNIDADE 

olor ofertado R$ 1138,33 	 R$1.138,33 

it,ricantefMor PRILCO 	 PH!LCO 

Valor de refer&, . R$1.138,33 

106 - PURIFICADORfRFFRIGERADOR DE Áou& OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL E GELADA TIPOS DE F1LTÇ? 

PPCA; P3CI; PURIFICADOR DE ÁGUA E BEBEDOURO; BIVOLT; COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL CAPACIDADE E) 

RESFRIAMENTO (L/H) 0,24; ARMAZENAMENro ÁGUA GELADA (t): 0,8; TEMPERATURA MÉDIA DA ÁGUA OELAD,'• 

10°C, MATÉRIA[ INOX; PÍS DF RORRACI-1A ANTI-DFPRAPANTF F S(JI'OPTF PAPA FIXAÇÃO NA PAREDE 

PURIFICADOR/REFRIGERADOR DE ÁGUA; OPÇÕES DE TEMPERATURA; NATURAL E GELADA; TIPOS DE 

FILTRO: PP+CA; P3CI; PURIFICADOR DE ÁGUA E BEBEDOURO; BIVOIT; COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; CAPACIDADE 

DE RESFRIAMENTO (11H):  0,24; ARMAZENAMENTO ÁGUA GELADA (1): 0,8; TEMPERATURA MÍDIA DA ÁGUA GELADA: 

10°C; MATERIAL INOX; PÉS DE BORRACHA ANTI-DE RRAPANTE E SUPORTE PAPA FIXAÇÃO NA PAREDE, 

2,0 	 UNIDADE 

R$ 1.104,00 	 R$ 2.208,00 

EOS 	 EOS 

R$1.104,00 

SANDIJICHEIRA ELÉTRICA. FORMATO RETANGULAR; POTÊNCIA 850W; FUNÇÃO 2 EM 1 - 

SANDUICHEIRA E GRIL; ANT1ADERENTE; CAPACIDADE PARA 2 SANDUICHES DE UMA VEZ; NÍVEIS DE TEMPERATURA; 

CHAPA SUPERIOR ONDULADA, CHAPA INFERIOR LISA; VOLTAGEM 220V OU BIVOLT; MATERIAL: METAL £ ALUMiNIO E 

BAQUELITE; DIMENSÕES APROXIMADA; LARGURA; 24,5CM ALTURA: 26CM PROFUNDIDADE: 22CM. 

8,0 	 UNIDADE 

R$161,00 	 R$1.288,00 

MONDIAL 	 . 	MONDIAL 

14161,00 

CORTINA/PERSIANA - MODELO PERSIANA VERTICAL. AMBIENTE INTERNO. ABERTURA LATERAL. 

AlTURA (CM) 150CM; LARGURA (CM) 150CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 PERSIANA E 01 KIT DE INSTALAÇÃO. 

Rua 135, 35, Conjunto Crarh ti. rortalezaICE . CEP: 50.630-170. 



Qucntidoc 24,0 

Valor ofertado. R$ 414,00 

Fabricante/Moi; MP 

Valor do foforên, 	R$ 414,00 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA 
37.990.23910001-66 

nidu UNIDADE 

Valor too R$ 9.936,00 

Modelo: MP 

110 - TAPE TE EMBORRACHADO. KIT COM lO UNIDADES; TAMANHO: 50 X 50CM COR: COLORIDO. MATERIAl: EV& 

ESPESSURA 20MM; ANTFDFRRAPANFF, ATÓXICO- LAVÁVF.L. ISOLAMENÍO TÉRMICO. IMPERMEÁVEL ISOLAMENtO 

ACÚSTICO. MONTAGEM EM! 

Especlticoçfl; TAPETE EMBORRACHADO. iar COM lO UNIDADES; TAMANHO: 50 X 50CM COR: COLORIDO, 

MATERIAL: EVA, ESPESSURA 20MM; ANTI-DfRRAPANTE. ATÓXICO- LAVÁVEL ISOLAMENTO TÉRMICO. IMPERMEÁVEL. 

. 	ISOLAMENTO ACÚSTICO. MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO. 

Quantidade 55,0 	 Unido UNIDADE 

Valor ofertado R$ 506,00 	 Volot t ... R$ 27.830,00 

Fabriconte/Mnrt. BEL 	 Mod(- IBEL 

Valor de roferõn;c. R$ 506,00 

Iii - CADEIRA VEICULAR INI At'flIL (cAoiikINIIA); RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DEI ATÉ lO ANOS (GRUPO 1,11 E 

III) ATÉ 36 KG; MEDIDAS: ALTURA 74 CM X LARGURA 46 CM X PROFUNDIDADE 39 CM; APOIO DE CABEÇA COM 

PROTEÇÃO LA1ERAL E AJUSTÁVEL EM 7 POSIÇÕES; CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS. COM  2 NÍVEIS DE 

REGULAGEM; ENCOSTO, PROTETOR DE OMBROS E BRAÇOS ACOLCHOADOS; PASSAGEM PARA O CINTO DE 

SEGURANÇA DO CARRO; ESTRI [TOPA EM PLÁSTICO DE FNOFNHARIA, LEVE E RESISTENTE: rSTOFADO REMOVÍVEl DI 

FÁCIL HIGIFNIZAC 	 'c GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMC 

CADEIRA VEICULAR INFANTIl. (CADEIRINHA); RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DE 1 ATE lO ANOS 

(GRUPO 1, II E III) ATÉ 36 1(6; MEDIDAS: ALTURA 74 CM X LARGURA 46 CM X PROFUNDIDADE 39 CM; APOIO DE 

CABEÇA COM PROTEÇÃO LATERAL E AJUSTÁVEL EM 7 POSIÇÕES; CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, COM 2 

NIVEIS DE REGULAGEM; ENCOSTO, PROTETOR DE OMBROS E BRAÇOS ACOLCHOADOS; PASSAGEM PARA O CINTO 

IMI 	DE SEGURANÇA DO CARRO; ESTRUTURA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, LEVE E RESISTENTE; ESTOFADO REMOVÍVEL 

DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; COR PRETA OU CINZA; GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMO, 

1,0 	 UNIDADE 

Valor ofertado; R$ 862,67 	 P5 862,67 

c4yicantofMor STYLL BABY 	 STYLL 848V 

Va!or de referên . R$ 862,67 

10F°1 geral do proposta: W$1.224.080,153  (um milhao, duzentos e vinte e quatro mil e oitenta reais e sessenta e 

tt4s centavos) 
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